ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:         /UBND-TCD-NC

Về việc đẩy mạnh phòng,

chống cá độ bóng đá

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội Tỉnh;

- Các sở, ngành Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Công điện số 1123/CĐ-TTg ngày 25 tháng 11 năm 2022 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi

phạm pháp luật liên quan đến cá độ bóng đá, Ủy ban nhân dân Tỉnh yêu cầu

các sở, ngành Tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực hiện các nội

dung sau:

 1. Tăng cường tuyên truyền trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân không tham gia cờ bạc, cá độ bóng đá, nhất là cá độ qua mạng

Internet, không tiếp tay, bao che cho các đối tượng tổ chức cá độ bóng đá, kịp thời

cung cấp thông tin và phối hợp với lực lượng Công an ngăn chặn, triệt xóa hoạt

động cá độ bóng đá.

2. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công

an ngăn chặn các Website cờ bạc, cá độ và thực hiện các mặt công tác nghiệp

vụ, nhằm phát hiện đấu tranh triệt xóa các tụ điểm, đường dây cá độ bóng đá;

chỉ đạo các cơ quan báo, đài thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống thông

tin đại chúng, mạng xã hội, để cảnh báo người dân không tham gia cá độ

bóng đá.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị -

xã hội Tỉnh phối hợp với các sở, ngành Tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành

phố tăng cường tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và Nhân dân chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật

của Nhà nước, tích cực tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

tại địa phương; phối hợp cảm hoá, giáo dục người phạm tội tại gia đình và cộng

đồng; củng cố các mô hình đảm bảo an ninh, trật tự tại địa bàn dân cư.

4. Công an Tỉnh tiếp tục thực hiện tốt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm,

đảm bảo an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; triển khai đồng bộ các

biện pháp nghiệp vụ nắm tình hình, quản lý chặt chẽ các đối tượng, địa bàn

trọng điểm; tổ chức đấu tranh, triệt phá các ổ nhóm, đường dây, đối tượng hoạt

động cờ bạc, cá độ bóng đá, nhất là trong thời gian diễn ra vòng chung kết

World Cup 2022; đẩy mạnh đấu tranh với các loại tội phạm phát sinh liên quan

đến hoạt động cá độ bóng đá như “tín dụng đen”, lừa đảo chiếm đoạt tài sản,

cướp tài sản, cướp giật tài sản, trộm cắm tài sản…

2

Giao Công an Tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương tham

mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện, đồng thời tập

hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo về trên đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);

- Bộ Công an (Văn phòng;

Cục Cảnh sát hình sự);

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT, PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Công an Tỉnh;

- Lưu: VT, TCD-NC(CT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T14:45:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:27:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:27:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:27:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:27:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!